
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle
regole tecniche di cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005

CITTA' DI SARONNO - Provincia di Varese

OGGETTO: INVESTIMENTO 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA - NEXT GENERATION EU AFFIDAMENTO INCARICO A DATAMANAGEMENT
ITALIA SPA CON SOCIO UNICO CON SEDE LEGALE IN POMEZIA (RM), VIA CARPI N. 2,
P.IVA 14788511005 – INTEGRAZIONE @KROPOLIS/APP IO CUP E71F24000200006
CIG B69A9F022F

LA DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI
DIPARTIMENTO SERVIZI ISTITUZIONALI

VISTA la deliberazione del Commissario Sraordinario n. 5 del 27/02/2025 ad oggeo “Approvazione
Noa di aggiornameno al Documeno Unico di Programmazione (DUP) di cui all'ar. 170, comma 1,
D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027”

VISTA la deliberazione del Commissario Sraordinario n. 12 del 27/02/2025 ad oggeo “Approvazione
Bilancio di Previsione nanziario 2025-2027” ai sensi dell’ar. 151 Dlgs 267/2000 e dell’ar. 10 Dlgs
118/2011 e ss.mm.ii”;

VISTA la deliberazione del Commissario Sraordinario n. 34 del 27/02/2025, immediaamene eseguibile,
ad oggeo “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 (ar.169 TUEL)";

PREMESSO che:
- L’ar. 64-bis del “Codice dell’Amminisrazione Digiale” (decreo legislavo 7 marzo 2005, n. 82),

prevede le modalià di accesso ai servizi eroga in ree dalle pubbliche amminisrazioni;
- L’app IO è l’applicazione mobile che consene di accedere in modo semplice e sicuro ai servizi

pubblici digiali – locali e nazionali – direamene da smarphone e isuisce un unico puno di
accesso per ut i servizi digiali erogao dalla Presidenza del Consiglio dei Minisri;

- L’ar. 24 leera ) del DL Semplicazioni 76/2020 raorza il ruolo dell’app IO quale puno unico di
accesso ai servizi digiali. I servizi digiali che ciascuna Amminisrazione vorrà orire ai ciadini,
inat, dovranno obbligaoriamene essere ulizza sulla App IO;



Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle
regole tecniche di cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005

- Il progeo di “Adozione App IO” che si inserisce nell’Invesmeno M1C1-1.4 - “Servizi digiali e
esperienza dei ciadini” del PNRR, consene di meere a disposizione delle Pubbliche
Amminisrazioni una piaaorma comune e semplice da usare, con la quale relazionarsi in modo
personalizzao, rapido e sicuro, consenendo l’accesso ai servizi e alle comunicazioni delle
amminisrazioni direamene dal proprio smarphone. Inolre, la sua implemenazione
deermina una maggiore ruibilià dei servizi online, permeendo di accedere, araverso l’App,
che si basa sull’ulizzo di alre piaaorme abilian previse dalla legge, ad una pluralià di
servizi e inormazioni;

- In daa 28/02/2024 l’Amminisrazione Comunale ha parecipao all’Avviso Pubblico
“Invesmeno 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 “Adozione App IO” -
M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Nex Generaon EU ai ni dell’oenimeno di
un nanziameno di € 36.400,00 per l’inegrazione ra l’applicavo in uso da pare del Comune
@kropolis e l’App IO;

DATO ATTO che
1. il Comune di Saronno, nel mese di luglio con noa acclaraa al ns. proocollo 30636 in daa

12/07/2024, ha ricevuo comunicazione in merio all’assegnazione del nanziameno n° 91625
per l'avviso Avviso Misura 1.4.3 – Adozione App IO per € 36.400,00 con nanziameno Fondi
PNRR;

2. il Comune di Saronno, nel mese di dicembre con noa acclaraa al ns. proocollo 52922 in daa
17/12/2024, ha ricevuo comunicazione di conerma in merio alla poscipazione della daa di
scadenza del progeo di nanziameno n° 91625 per l'avviso Avviso Misura 1.4.3 – Adozione
App IO per € 36.400,00 con nanziameno Fondi PNRR;

3. il CUP del progeo è E71F24000200006;

DATO ATTO che
il sofware di @kropolis, in uso dai servizi demograci, è ornio dalla socieà Daamanagemen Ialia Spa
a socio unico con sede legale in Pomezia (RM), Via Carpi n. 2, P.IVA 14788511005, con la quale si ha
regolare conrao di assisenza e manuenzione per l’anno 2024 come da deermina n° 528/2024;
la suddea Socieà, essendo propriearia del Soware @kropolis, è l’operaore economico che possa

garanre il colloquio con il Sisema IO;

PRESO ATTO dell’oera di Daamanagemen Ialia Spa sessa, allegaa alla presene, uniamene alla

procedura di acquiso nr. 1097617 ordinavo esecuzione immediaa nr. 8516584 su Mepa che compora

una spesa di € 6.600,00 per la Manuenzione Inegrazione APP IO e Messaggistca e di € 650,00 a olo

di canone annuale di manuenzione e assisenza uo al neo di IVA;

CHE il canone annuo di manuenzione di € 650,00 sarà da corrispondere a decorrere dal 2026 e sarà da

ricomprendere nel conrao di manuenzione per l’applicavo @kropolis;

VISTO l’ar. 3 della L. 136/2010, mod. e inegr. con L. 217/2010 sulla racciabilià dei ussi nanziari e

dao ao che, ai sensi e nel rispeo del comma 5 del suddeo arcolo, il codice CIG aribuio per la

presene orniura/presazione risula essere B69A9F022F;

DATO ATTO che la presene deerminazione compora una spesa complessiva di € 8.052,00 Iva inclusa e

che la sessa rova coperura nanziaria sul Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027, come

deagliao nella abella del disposivo.

VISTO l’ar. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modicazioni;



Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle
regole tecniche di cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005

VISTO l’ar. 30 del vigene Sauo Comunale;

VISTO il vigene Regolameno Comunale degli uci e dei servizi;

VISTO il vigene Regolameno di Conabilià;

VERIFICATE la regolarià e la correezza dell’azione amminisrava, ai sensi dell’ar. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000 e successive modicazioni, dandone qui ormalizzazione con la sooscrizione del
presene ao;

VISTO il parere di regolarià conabile rilasciao ai sensi dell’ar. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e
successive modicazioni;

VISTO l’ar. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;

Tuo quano ciò premesso, rienuo di dover provvedere in merio;

DETERMINA

1. di AFFIDARE, per le movazioni espose in premessa, alla socieà Daamanagemen Ialia Spa a
socio unico con sede legale in Pomezia (RM), Via Carpi n. 2, P.IVA 14788511005, come da
procedura di acquiso nr. 1097617 ordinativo esecuzione immediata nr. 8516584 su Mepa
allegaa, per un corrispetvo pari a € 6.600,00 al neo dell’IVA il servizio per realizzare il
colloquio ra @kropolis e il Sisema IO olre al canone di manuenzione di € 650,00 da
corrispondere nel 2026;

2. di DARE ATTO che la somma di € 36.400,00 è saa acceraa al capiolo 64200 PNRR M1 C1
I1.4.3 - ADOZIONE APP IO - CUP E 71F22003010006;

3. di DARE ATTO che:

la spesa complessiva di € 8.052,00 Iva inclusa, così come descritta in premessa, trova copertura
finanziaria nel bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario n. 12 del 27/02/2025, come segue:

Piano
finanziario

Descrizione Capiolo Impegno n. Imporo Esigibilià

1.03.02.19.999 PNRR M1 C1 I1.4.3 - SERVIZI
DIGITALI E CITTADINANZA
DIGITALE - PIATTAFORME E

APPLICATIVI - CUP E
71F22003010006

50200 534/2025 € 8.052,00 31/12/2025

4. di DARE ATTO che il RUP - responsabile unico del procedimeno - è la Do.ssa Sella Rodio,
Funzionario EQ del Diparmeno Servizi Isuzionali, la quale dichiara di non essere a
conoscenza di rovarsi in una siuazione di conio di ineressi neanche poenziale e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorrerebbe nel caso di dichiarazione mendace;



Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle
regole tecniche di cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005

5. di DARE ATTO che con la pubblicazione della presene deerminazione vengono assol gli
obblighi di rasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 recane “Riordino della disciplina riguardane
gli obblighi di pubblicià, rasparenza e diusione di inormazioni da pare delle Pubbliche
Amminisrazioni”.

Saronno, 29/04/2025 LA DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI
do.ssa Denise Di Dio

(documeno rmao digialmene)


